
 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 1  - Broj  7 
 

 

 

           

            www.arilje.org.rs 

            Ариље, 31. децембар 2010. 

            Година LXVI – број 7 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е о давању сагласности на Правилник о 

организацији и систематизацији послова и задатака у 

Јавном предузећу „Дирекција за изградњу“ Ариље 

__________________________________________________2 

 

Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о реализацији буџета 

општине Ариље за период 1. 1. 2010 – 30. 11. 2010. године 

__________________________________________________2 

 

О Д Л У К А о четвртом ребалансу буџета општине Ариље 

за 2010. годину _________________________________2,3,4 

          

О Д Л У К А   о буџету општине Ариље за 2011. 

годину_________________________________________4-17 

 

О Д Л У К А о матичним подручјима општине 

Ариље__________________________________________17 

 

Р Е Ш Е Њ Е о давању сагласности на План зимског 

одржавања на локалним путевима и градским улицама 

општине Ариље за 2011. годину_____________________17 

 

Р Е Ш Е Њ Е о давању сагласности на Програм рада Фонда 

за финансијску подршку успешним ученицима и 

студентима за школску 2010/2011 годину_____________18 

 

 

О Д Л У К А о потврђивању чланства Општине Ариље у 

Сталној конференцији градова и општина - Савезу градова 

и општина Србије ________________________________18 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е о престанку функције члана Општинског већа 

општине Ариље__________________________________18 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е о избору члана Општинског већа Општине 

Ариље__________________________________________19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 2  - Broj  7 
 

1. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007), члана 60. Статута општине Ариље („Службени 

гласник Општине Ариље“ број 6/2008 и 6/2010) и члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса („Службени 
гласник РС“ број 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005), Општинско веће Општине Ариље, на седници одржаној 23. 12. 2010. године, разматрало 

је Правилник о организацији и систематизацији послова и задатака у Јавном предузећу „Дирекција за изградњу“ Ариље, и донело 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Правилник о организацији и систематизацији послова и задатака у Јавном предузећу „Дирекција за изградњу“ 

Ариље 
 

I 

 Даје се сагласност на Правилник о организацији и систематизацији послова и задатака у Јавном предузећу „Дирекција за изградњу“ 
Ариље који је донео Управни одбор Јавног предузећа „Дирекција за изградњу“ под бројем 372/10, на седници одржаној 1. децембра 2010. године.  

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Ариље“. 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Општинско веће 

01 број 023-48/2010, 23. 12. 2010. године 
       Председница Општинског већа, 

             др Мирјана Авакумовић 

 
 

2. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08),  Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 30. 12. 2010. године, разматрала је Извештај о 
реализацији буџета општине Ариље за период 1.1.2010. -.30. 11. 2010. године, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о прихватању Извештаја о реализацији буџета општине Ариље за период 1. 1. 2010 – 30. 11. 2010. године 

 

I 
 ПРИХВАТА СЕ Извештај о реализацији буџета општине Ариље за период 1. 1. 2010. – 30. 11. 2010. године који је поднела Служба 

трезора Општинске управе општине Ариље. 

 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 400-326/2010, 30. 12. 2010. године 

           Председник Скупштине општине, 
                      др Момо Плазинчић 

  

 

3. 

 На основу члана 63. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС" број 54/2009 и 73/2010), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 6/08 и 6/10), 
 Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 30. 12. 2010. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о четвртом ребалансу буџета општине Ариље за 2010. годину 

 

Члан 1. 
У Одлуци о буџету општине Ариље за 2010. годину („Службени гласник општине Ариље“ број 8/2009), члан 2. мења се и гласи:   

 Буџет за 2010. годину састоји се од: 

 1) Примања у износу од  334.900.000   динара; 
 2) Издатака у износу од  375.000.000   динара; 

 3) Буџетског дефицита у износу од  40.100.000  динара. 

 Буџетски дефицит из тачке 3) овог члана финансираће се: из дела примања од продаје финансијске имовине у износу од 100.000 и 
додатног задуживања општине у износу од 40.000.000  динара. 

 

Члан 2.  
У члану 6. Посебног дела  Одлуке о буџету општине Ариље за 2010. годину, у приходном делу, врше се измене на следећим 

позицијама: 

КЛАСА 7  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ: 
-на позицији 6.1.1., економска класификација 73215-Текућe донације од међународних организација у корист нивоа општина, износ 

„14.799.000“, замењује се износом „18.799.000“,  

-на позицији 7.1.1., економска класификација 73315-Текући трансфери од других нивоа власти у корист општина, износ „83.350.008“, 
замењује се износом „84.350.008“, и то: 

-на подпозицији 7.1.1.2., економска класификација 733152-Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина, износ  «7.000.000“ 

замењује се износом «8.000.000» 
КЛАСА 7 – укупно: износ «327.600.000» замењује се износом «332.600.000» 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ УКУПНО: износ „370.000.000“ замењује се износом „375.000.000“. 

У табели: РАСХОДИ ИЗ БУЏЕТА, врше се измене на следећим позицијама: 

РАЗДЕО I : ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

 

Глава 1: Скупштина општине 

Функција 040: породица и деца 
- на позицији 11, економска класификација 472- накнада за социјалну заштиту из буџета, износ «1.800.000» замењује се износом «1.955.000» 

Функција 040: укупно, износ“2.508.000“ замењује се износом „2.663.000“ 
 

 



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 3  - Broj  7 
 

Глава 1: укупно, износ «16.414.000» замењује се износом»16. 569.000». 

Глава 2: Председник општине, Општинско веће 

Функција 111: извршни и законодавни органи 
-на позицији 31, економска класификација 472, Накнаде за социјалну заштиту из буџета, износ «300.000», замењује се износом «1.300.000»; 

Функција 111: укупно, износ «6.741.000» замењује се износом:» 7.741.000» 
Глава 2: укупно, износ «6.741.000» замењује се износом:» 7.741.000» 

Глава 3: Општинска управа 

Функција 130: опште услуге  

- позиција 33, економска класификација 411, плате, додаци и накнаде запослених, износ  «22.207.000» замењује се износом «22.118.000» 

- позиција 34, економска класификација 412, социјални доприноси на терет послодавца, износ «3.976.000» замењује се износом «3.961.000»    
--позиција 36, економска класификација 414 социјална давања запосленима,  износ «700.000» замењује се износом «500.000» 
--позиција 40, економска класификација 422,  трошкови путовања, износ «600.000» замењује се износом «450.000» 

-позиција 43, економска класификација 425, текуће поправке и одржавање, износ «1.000.000» замењује се износом «1.150.000»; 

-позиција 44, економска класификација 426, материјал, износ «1.500.000» замењује се износом «1.635.000»; 
- позиција 47, економска класификација 511, зграде и грађевински објекти, износ «100.000» замењује се износом «52.000» 

-позиција 48 економска класификација 512, машине и опрема, износ «360.000» замењује се износом «408.000“ 

Функција 160: опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

-позиција 50, економска класификација 423, услуге по уговору, износ «300.000»замењује се износом «400.000» 
-позиција 52, економска класификација 441 отплата домаћих камата, износ «1.100.000» замењује се износом «210.000» 

-позиција 55, економска класификација 483, новчане казне и пенали по решењу судова износ „3.600.000“, замењује се износом „3.670.000“. 
-позиција 56, економска класификација 484, накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода, износ „500.000“, 

замењује се износом „760.000“: 

Функција 160: укупно, износ „13.362.000“ замењује се износом „12.902.000“ 

Функција 620, развој заједнице 
-позиција 61, економска класификација 512-машине и опрема, износ „808.000 замењује се износом «608.000» 
-позиција 62, економска класификација 515-нематеријална имовина, износ „150.000“ замењује се износом «350.000» 

-позиција 67 економска класификација 421, стални трошкови износ „100.000“, замењује се износом „25.000“. 

-позиција 68 економска класификација 422, трошкови путовања износ „30.000“, замењује се износом „105.000“. 
-позиција 72 економска класификација 511, зграде и грађевински објекти, износ „9.600.000“, замењује се износом „9.900.000“. 

-позиција 73 економска класификација 512, машине и опрема износ „6.000.000“, замењује се износом „5.700.000“. 

Пројекат: „Exchange 3-нова шанса за сарадњу и развој“ - износ „400.000“ замењује се износом „ 4.400.000“, и то: 
После позиције 80, уводи се нова позиција 80а,економска класикација 421, стални трошкови, у износу од «50.000» 

-позиција 81 економска класификација 423, услуге по уговору износ „250.000“, замењује се износом „3.700.000“. 

-После позиције 81, уводи се нова позиција 81а, екномска класификација 426, материјал, износ «350.000» 
-позиција 82 економска класификација 512, машине и опрема износ „150.000“, замењује се износом „300.000“. 

Функција 620: укупно, износ „24.810.000“ замењује се износом „29.810.000“ 

Глава 3: укупно, износ „79.167.000“ замењује се износом „82.358.000» 

Глава 5: Фонд за пољопривреду 

Функција 421: пољопривреда 

- позиција 94, економска класификација 451, субвенција јавним нефинасијским предузећима и организацијама, износ «4.000.000» 

замењује се износом «2.000.000» 

Функција 421: укупно, износ «6.120.000» замењује се износом «4.120.000» 

 
РАЗДЕО 2: ОБРАЗОВАЊЕ 

Глава 2: Основно образовање 

Функција 912:основно образовање 

Основна школа Ариље 
-позиција 113, економска класификација 463, трансвери осталим нивојима власти, износ „11.200. 000“ замењује се износом „12.900.000.“ 

Основба школа Бреково 
-позиција 115, економска класификација 463, трансвери осталим нивојима власти, износ „2.850. 000“ замењује се износом „3.000.000.“ 

Функција 912: укупно, износ «22.000.000» замењује се износом «23.850.000» 

Глава 3: Средње образовање 

Функција 920: средње образовање 

Средња школа Ариље 

- позиција 116, економска класификација 463, трансвери осталим нивојима власти, износ «6.650.000» замењује износом «8.650.000» 

функција 920: укупно, изно «6.650.000» замењује се износом «8.650.000» 

 

РАЗДЕО 3: КУЛТУРА 

Глава 1: Народна библиотека 

Функција 820:  услуге културе 
-на позицији 117 економска класификација 411, Плате, додаци и накнаде запослених, износ «5.757.000», замењује се износом «5.916.000»; 
-на позицији 118, економска класификација 412, Социјални доприноси на терет послодавца, износ „1.031.000“ замењује се износом 

„1.059.000“. 

-после позиције 118, уводи се нова позиција 118а ,економска класификација 414, социјална давања запосленима, износ «35.000»  
-на позицији 121,  економска класификација 421, услуге по уговору, износ «170.000» замењује се износом «110.000» 

- на позицији 122, економска класификација 424, специјализоване услуге, износ «710.000» замењује се износом «680.000» 

- на позицији 123, економска класификација 425, текуће поправке и одржавања, износ «110.000» замењује се износом «80.000» 
- на позицији 124, економска класификација 426, материјал, износ «280.000» замењује се износом «245.000» 

-  на позицији 128, економска класификација 515, нематеријална имовина, износ «150.000» замењује се износом «270.000» 

Функција 820: укупно, износ „9.118.000» замењује се износом „9.305.000 “ 
Функција 830:услуге емитовања и издаваштва 
-на позицији 129, економска класификација 411, Плате, додаци и накнаде запослених, износ «986.000», замењује се износом «916.000»; 

-на позицији 130, економска класификација 412, Социјални доприноси на терет послодавца, износ „177.000“ замењује се износом „164.000“. 
- на позицији 133, економска класификација 421, стални трошкови, износ «55.000» замењује се износом «70.000» 

- на позицији 135, економска класификација 423, услуге по уговору, износ «240.000» замењује се износом «225.000» 
Функција 830: укупно, износ „1.506.000“ замењује се износом  “1.423.000» 

Глава 2: Културно- уметничко друштво 

Функција 820: услуге културе 
-после позиције 136, уводи се нова  позиција 136а, економска класификација 421, стални трошкови, износ «6.000»  

- на позицији 137, економска класификација 423, услуге по уговору, износ «75.000» замењује се износом »21.000» 

- на позицији 138, економска класификација 424, специјализоване услуге, износ «210.000» замењује се износом «264.000» 

- на позицији 139, економска класификација 426, материјал, износ «33.000» замењује се износом «27.000» 

 



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 4  - Broj  7 
 

Раздео 3: укупно: износ «10.964.000» замењује се износом «11.068.000» 

Раздео 4: Физичка култура 

глава 1: Спортске организације 

Функција 810: услуге рекреације и спорта 
- на позицији 142, економска класификација 481, донације невладиним организацијама, износ «5.000.000» замењује се износом «5.280.000» 

глава 1: укупно: износ «5.220.000» замењује се износом «5.000.000» 

глава 2:Спортски објекти 

 функција 810: услуге рекреације и спорта 
- на позицији 143, економска класификација 425, текуће поправке и одржавања, износ «380.000» замењује се износом «100.000» 

глава 2: укупно, износ «380.000» замењује се износом «100.000» 

 
РАЗДЕО 6: КОМУНАЛНА ОБЛАСТ 

Глава 1: ЈП Дирекција за изградњу 

Функција 451:  друмски транспорт 
- на позицији 163, економска класификација 485, накнада штете за повреду или штету нанету од државних органа, износ «150.000» 

замењује се износом «200.000»  

-на позицији 165, економска класификација 541, земљиште, износ од „3.000.000“ замењује се износом од „3.500.000“` 

Функција 451 укупно: износ од „50.305.000“ замењује се износом од „50.855.000“ 

Функција 520: управљање одпадним водама 

- на позицији 167, економска класификација 511, зграде и грађевински објекти, износ «8.000.000» замењује се износом «11.800.000» 

Функција 520:укупно: износ «8.200.000» замењује се износом «12.000.000» 

Функција 560:заштита животне средине некласификована на другом месту 
- после позиције  168, додаје се нова позиција 168а,  економска класификација 426, материјал, износ «150.000»; 

Функција 560, укупно, износ «6.690.000» у колони: укупно, замењује се износом «6.840.000“: 

Функција 620:  развој заједнице 
-на позицији 173, економска класификација 511, зграде и грађевински објекти, износ «44.338.000» замењује се износом «38.638.000» и то: 

-на позицији 173а,. економска класификација 512, машине и опрема, износ «2.000.000» замењује износом «1.500.000» 

Функција 620: укупно, износ «48.338.000» замењује се износом «42.138.000“ 
Глава 3: Фонд за заштиту животне средине 

                 Регионална депонија Дубоко 

функција 510: управљање одпадом 
- на позицији 181, економска класификација 451, субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама, износ «9.700.000» 

замењује се износом «8.000.000» и то: 

- на подпозицији 181.1, економска класификација 4511, текуће субвенције јавним нефинасијским предузећима и организацијама, износ 
«4.100.000» замењује се износом «3.100.000» 

    Глава 3: укупно, износ «9.700.000» замењује се износом «8.700.000» 

 

РАСХОДИ ИЗ БУЏЕТА УКУПНО: износ «370.000.000» замењује се износом «375.000.000». 

 

Члан 3: 
 Све остале измене у Одлуци о буџету општине Ариље за 2010. годину, а које се односе на укупне збирове по врстама прихода и расхода 

по организационој, функционалној, економској класифакацији и класификацији по изворима финансирања, аутоматски се усклађују са наведеним 

изменама. 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 400-328/10, 30. 12. 2010. године 
        Председник Скупштине општине, 

                                                                                      др Момо Плазинчић 

 

 

4. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07), члана 43. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС" бр. 54/09 и 73/2010) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље " бр. 6/08 и 6/10), 
Скупштина општине Ариље, на седници одржаној  30. 12. 2010. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  АРИЉЕ  ЗА  2011. ГОДИНУ 
 

I   ОПШТИ ДЕО 
Члан 1. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ариље за 2011. годину састоје се од: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТА 

             У динарима 

Укупни приходи и примања остварени по основу                         341.000.000 
продаје нефинансијске имовине                                                              

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске                   332.526.000  

имовине                                                                                                        
Буџетски суфицит                                                                               8.474.000 

Издаци за набавку финансијске имовине 

(осим за набавку домаћих хартија од вредности)                                   - 
Укупан фискални суфицит                                                                 8.474.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

Примања од задуживања                                                                         -        
Примања од продаје финансијске имовине  

Издаци за набавку финансијске имовине 

(за набавку домаћих хартија од вредности)                                           - 
Издаци за отплату главнице дуга                                                   8.474.000 

Нето финансирање                                                                         -8.474.000 

 

В. ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА                 50.206.000 

 

Члан 2. 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ариље за 2011. годину  (у даљем тексту буџет) састоје се од: 



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 5  - Broj  7 
 

 Економска  

класификација 

Средства из буџета 

1. 2. 3. 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ И РАСХОДА И ИЗДАТАКА ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

  

I  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

 341.000.000 

Текући приходи: 7 330.800.000 

 

1. Порески приходи 71 155.660.000 

      1.1. Порез на доходак,добит и капиталне добитке 711+712 99.510.000 

      1.2. Порез на имовину 713 23.500.000 

      1.3. Порез на добра и услуге 714 13.650.000 

      1.4. Други порези 716 19.000.000 

2. Непорески приходи, од чега: 74 25.370.000 

      2.1. Приходи од имовине 741 9.600.000 

      2.2. Приходи од продаје добара и услуга 742 9.950.000 

      2.3. Новчане казне 743 2.800.000 

      2.4. Добровољни трансфери 744 2.020.000 

      2.5. Мешовити и неодређени приходи 745 1.000.000 

3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771+772 370.000 

4. Донације 731+732 37.000.000 

5. Трансфери 733 112.400.000 

Извори капитала, утврђивање резултата пословања: 3 9.700.000 

1. Пренета средства из претходне године 321 9.700.000 

Капитални приходи: 8 500.000 

1. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 500.000- 

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ  

ИМОВИНЕ 

 332.526.000 

Текући расходи: 4 258.514.000 

1. Расходи за запослене 41 87.630.000 

2. Коришћење услуга и роба 42 97.073.000 

3. Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 44 4.801.000 

4. Субвенције 45 15.535.000 

5. Издаци за социјалну заштиту 47 8.342.500 

6. Остали расходи 48+49 15.196.500 

7. Трансфери 46 29.936.000 

Капитални расходи: 5 74.012.000 

1. Издаци за нефинансијску имовину 5 74.012.000 

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ(БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ)  

(I-II) 

(7+3+8)-(4+5) +8.474.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

IV ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 92 - 

V ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 - 

1. Примања од домаћих задуживања 911 - 

2. Примања од иностраног задуживања 912 - 

VI НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 - 

VII ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 8.474.000- 

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 8.474.000 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612  

VIII  НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV+V-VI-VII=-III)  -8.474.000 

В. УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ (УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ) 

(III+IV-VI) 

 8.474.000 

 

Члан 3. 

 Буџетски суфицит из члана 2 ове Одлуке, у износу од 8.474.000 динара користиће се за отплату главнице домаћим кредиторима. 
Члан 4. 

 Средства из члана 1. ове Одлуке користиће се за финансирање јавних расхода преко консолидованог рачуна трезора. 

 Привремено расположива средства на консолидованом рачуну трезора могу се краткорочно пласирати код пословних банака  
закључивањем уговора који потписује Председник општине. 

Члан 5. 

 Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 4.500.000 динара. 
Средста текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису одобрене апропријације, или за сврхе за које се у току 

године покаже да апропријације нису биле довољне. 
Средства текуће буџетске резерве распоређују се на поједине кориснике буџетских средстава решењем председника општине Ариље, а 

на предлог Општинске управе – Службе буџета и представљају повећање позиција за намене за које су распоређена. 

 Средства са ове позиције могу се користити и за финансирање различитих пројеката који се налазе у процедури усвајања. 
Члан 6. 

 Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 100.000 и користе се у складу са чланом 70. Закона о 

буџетском систему. 
 Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља се Скупштини општине, уз завршни рачун буџета. 

 

II   ПОСЕБАН ДЕО 
Члан 7. 

 Приходи буџета по врстама и средства прихода из додатних активности  буџетских корисника и расходи по корисницима, функцијама и 

наменама распоређују се на следећи начин: 
 

 



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 6  - Broj  7 
 

 

    

поз. конто  опис конта планирано

 Б  У  Џ  Е  Т  С  К  И      П  Р  И  Х  О  Д  И

71 Порези 155.660.000,00

1 711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 99.500.000,00

1.1 7111 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка лица 99.500.000,00

1.1.1 71111 Порез  на зараде 70.000.000,00

1.1.2 71112 Порез на приходе од самосталних делатности 11.000.000,00

1.1.3 71114 Порез на приходе од имовине 6.500.000,00

1.1.4 71118 Самодоприноси 2.000.000,00

1.1.5 71119 Порез на друге приходе 10.000.000,00

2 712 Порез на фонд зарада 10.000,00

3 713 Порез на имовину 23.500.000,00

3.1 7131 Периодични порези на непокретности 16.000.000,00

3.1.1 71312 Порез на имовину 16.000.000,00

3.2 7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 1.500.000,00

3.2.1 71331 Порез на наслеђе и поклон 1.500.000,00

3.3 7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 6.000.000,00

3.3.1 71342 Порез на капиталне трансакције 6.000.000,00

4 714 Порез на добра и услуге 13.650.000,00

4.2 7145 Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да се ... 13.650.000,00

4.2.1 71451 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 10.000.000,00

4.2.2 71454 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 3.300.000,00

4.2.2.1 714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 1.300.000,00

4.2.2.2 714547 Накнада за загађивање животне средине 2.000.000,00

4.2.3 71455 Концесионе накнаде и боравишне таксе 250.000,00

4.2.5 71457 Општинске и градске комуналне таксе 100.000,00

5 716 Други порези 19.000.000,00

5.1 7161 Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно предузетници 19.000.000,00

5.1.1 71611 Комунална такса на фирму 19.000.000,00

73 Донације и трансфери 149.400.000,00

6 732 Донације од међународних организација 37.000.000,00

6.1 7321 Текуће донације од међународних организација 37.000.000,00

6.1.1 73215 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 37.000.000,00

7 733 Трансфери од других нивоа власти 112.400.000,00

7.1 7331 Текући трансфери од других нивоа власти 96.400.000,00

7.1.1 73315 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 96.400.000,00

7.1.1.1 733151 Ненаменски трансфери од Реублике у корист нивоа општина 93.500.000,00

7.1.1.3 733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 2.900.000,00

7.2 7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 16.000.000,00

7.2.1 73325 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 16.000.000,00

74 Други приходи 23.350.000,00

8 741 Приходи од имовине 9.600.000,00

8.1 7411 Камате 250.000,00

8.2 7415 Закуп непроизведене имовине 9.350.000,00

8.2.1 74152 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 250.000,00

8.2.2 74153 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 9.100.000,00

8.2.2.1 741531 Комун. такса за коришћ. простора на јавним површинама или испред посл. простора 2 600.000,00

8.2.2.2 741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 8.500.000,00

9 742 Приходи од продаје добара и услуга 9.950.000,00

9.1 7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране трж.орг. 1.500.000,00

9.2 7422 Таксе и накнаде 8.200.000,00

9.2.1 74225 Таксе у корист нивоа општина 8.200.000,00

9.2.1.1 742251 Општинске административне таксе 1.200.000,00

9.2.1.2 742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 7.000.000,00

9.3 7423 Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржиш. јединице 250.000,00

9.3.1 74235 Приходи општинских органа од споредне продаје добара и услуга... 250.000,00

10 743 Новчане казне и одузета имовинска корист 2.800.000,00

10.1 7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје 2.800.000,00

10.1.1 74332 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа републике 2.500.000,00

10.1.2 74335 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општина 300.000,00

Б У Џ Е Т : ПОСЕБАН ДЕО

 КЛАСА 7     ТЕКУЋИ ПРИХОДИ



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 7  - Broj  7 
 

 
 
 
 
 

 

    

 

    

11 744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.020.000,00

11.1 7441 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 20.000,00

11.2 7442 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.000.000,00

12 745 Мешовити и неодређени приходи 1.000.000,00

77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 370.000,00

13 771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 350.000,00

14 772 Меморандумске ставке за рефунд. расхода из претходне године 20.000,00

 КЛАСА 7 - укупно: 330.800.000,00

15 321 Утврђивање резултата пословања 9.700.000,00

321121 Вишак прихода и примања - суфицит 9.700.000,00

 КЛАСА 3 - укупно: 9.700.000,00

16 812 Примања од продаје покретне имовине 500.000,00

 КЛАСА 8 - укупно: 500.000,00

341.000.000,00

 КЛАСА 3  ИЗВОРИ КАПИТАЛА, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНС. ЕВИДЕНЦИЈА

Б У Џ Е Т С К И     П Р И Х О Д И  -  у к у п н о

 КЛАСА 8  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

О С Т А Л А   П Р И М А Њ А    Б У Џ Е Т С К И Х     К О Р И С Н И К А

поз. корисник          -извор прихода планирано

Фонд за развој пољопривреде 4.000.000,00

19   07 - донације од осталих нивоа власти 4.000.000,00

19.1             - приходи од Министарства пољопривреде шум. и  водопривр. 4.000.000,00

Дечји вртић 38.906.000,00

20   04 - сопствени приходи: 32.106.000,00
20.1             - пренета средства из претходне године

20.2              -приходи од имаоца полисе осигурања 80.000,00

20.3              -приходи од услуга за целодневни боравак деце 31.349.000,00

20.4              -остали приходи од продаје добара и услуга 352.000,00

20.5              -мешовити и неодређени приходи 220.000,00

20.6              -меморандумске ставке за рефундацију расхода 105.000,00

21   07 - донације од осталих нивоа власти 6.800.000,00
21.1              -приходи од Министарства просвете за припремни програм 4.700.000,00

21.2              -приходи од рефундација боловања и породиљског одсуства 2.100.000,00

Народна библиотека 800.000,00

22   04 - сопствени приходи: 800.000,00

22.1             - пренета средства из претходне године

22.2              -приходи од чланарине библиотеке 56.000,00

22.3              -приходи од продаје биоскопских улазница 540.000,00

22.4              -приходи од продаје позоришних карата 139.000,00

22.5              -приходи од издавања простора 65.000,00

ЈП Дирекција за изградњу 6.500.000,00

23   04 - сопствени приходи 6.500.000,00

23.1             - пренета средства из претходне године

23.2             - приходи од учешћа грађана за изградњу путева 2.500.000,00

23.3             - приходи од накнаде за прикључке за воду 1.800.000,00

23.4             - приходи од продаје тендерске документације 200.000,00

23.5             - приходи спортске хале 2.000.000,00

50.206.000,00

П Р И Х О Д И    и    П Р И М А Њ А - укупно: 391.206.000,00

О С Т А Л А   П Р И М А Њ А  -  у к у п н о



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 8  - Broj  7 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

    

пози-

ција конто  опис конта

расходи

из буџета

издатци из 

остал. прих.

укупна

средства

 Р  А  С  Х  О  Д  И     И  З     Б  У  Џ  Е  Т  А

функција 111:   извршни и законодавни органи

1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.563.000,00

2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 280.000,00

3 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000,00

4 421 Стални трошкови 32.000,00

5 422 Трошкови путовања 80.000,00

6 423 Услуге по уговору 2.670.000,00

7 424 Специјализоване услуге 530.000,00

8 426 Материјал 450.000,00

9 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 450.000,00

10 482 Порези, обавезне таксе и казне 5.000,00

функција 111:   укупно 6.061.000,00

функција 040:   породица и деца

11 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.000.000,00

Канцеларија за младе                                                          118 360.000,00

12 421 Стални трошкови 35.000,00

13 423 Услуге по уговору 280.000,00

14 425 Текуће поправке и одржавање 10.000,00

15 426 Материјал 15.000,00

16 512 Машине и опрема 20.000,00

функција 040:   укупно 2.360.000,00

функција 760:   здравство некласификовано на другом месту

20 424 Специјализоване услуге 400.000,00

Дом здравља Ариље                                                           119  

21 463 Трансфери осталим нивоима власти 450.000,00

функција 760:   укупно 850.000,00

функција 830:   услуге емитовања и издаваштва

22 423 Услуге по уговору 600.000,00

22.1.1 снимање и монтажа          520.000,00

22.1.2 oстали медији 80.000,00

23 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама1.900.000,00

23.1.1 Бемин мјузикл 93 радио    900.000,00

22.1.2 ТВ Клик                                 1.000.000,00

функција 830:   укупно 2.500.000,00

функција 840:   верске и остале услуге заједнице

24 481 Донације невладиним организацијама 1.180.000,00

481942 Донације политичким странкама 1.180.000,00

функција 840:   укупно 1.180.000,00

глава 1:  укупно 12.951.000,00

функција 111:   извршни и законодавни органи

25 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.854.000,00

26 412 Социјални доприноси на терет послодавца 513.000,00

27 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000,00

28 421 Стални трошкови 145.000,00

29 422 Трошкови путовања 250.000,00

30 423 Услуге по уговору 2.000.000,00

31 424 Специјализоване услуге 40.000,00

32 426 Материјал 1.000.000,00

33 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300.000,00

34 482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000,00

функција 111:   укупно 7.113.000,00

глава 2:  укупно 7.113.000,00

раздео 1:  Локална самоуправа

глава 2:  Општинско веће, Председник општине

глава 1:  Скупштина општине 



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 9  - Broj  7 
 

    

    

    

 

 
 

  

    

    

пози-

ција конто  опис конта

расходи

из буџета

издатци из 

остал. прих.

укупна

средства

функција 130:   опште услуге

35 411 Плате, додаци и накнаде запослених 24.183.000,00

36 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.330.000,00

37 413 Накнаде у натури 26.000,00

38 414 Социјална давања запосленима 500.000,00

39 415 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00

40 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000,00

41 421 Стални трошкови 6.000.000,00

42 422 Трошкови путовања 500.000,00

43 423 Услуге по уговору 1.500.000,00

44 424 Специјализоване услуге 20.000,00

45 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000,00

46 426 Материјал 1.600.000,00

47 482 Порези, обавезне таксе и казне 180.000,00

48 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 20.000,00

49 511 Зграде и грађевински објекти 100.000,00

50 512 Машине и опрема 2.400.000,00

51 513 Остале некретнине и опрема 5.000,00

функција 130:   укупно 42.615.000,00

функција 160:   опште јавне услуге некласификоване на другом месту

52 423 Услуге по уговору 350.000,00

53 424 Специјализоване услуге 630.000,00

54 482 Порези, обавезне таксе и казне 400.000,00

55 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000.000,00

56 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елемент... 500.000,00

57 499 Средства резерве 4.570.000,00

57.1 499111 Стална резерва 100.000,00

57.2 499121 Текућа резерва 4.470.000,00

58 421 Стални трошкови 8.000,00

59 423 Услуге по уговору 472.000,00

60 426 Материјал 120.000,00

Пројекат: укупно  600.000,00

функција 160:   укупно 8.050.000,00

функција 170:   трансакције јавног дуга

61 441 Отплата домаћих камата 4.776.000,00

62 444 Пратећи трошкови задуживања 25.000,00

63 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 8.474.000,00

функција 170:   укупно 13.275.000,00

функција 320:   услуге противпожарне заштите

64 425 Текуће поправке и одржавања 30.000,00

функција 320:   укупно 30.000,00

функција 421:   пољопривреда

65 424 Специјализоване услуге 2.000.000,00

функција 170:   укупно 2.000.000,00

66 423 Услуге по уговору 550.000,00

67 515 Нематеријална имовина 150.000,00

Пројекат: укупно  700.000,00

68 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100.000,00

Пројекат: укупно  100.000,00

69 421 Стални трошкови 200.000,00

70 423 Услуге по уговору 2.000.000,00

71 426 Материјал 200.000,00

Пројекат: укупно  2.400.000,00

Трошкови општинског референдума

функција 620:  развој заједнице  

Пројекат: Професионализација и модернизација рада општинске управе     811                                             

Пројекат: Помоћ избеглим и расељеним лицима                                                  

глава 3:  Општинска управа

Пројекат: Суфинансирање политике запошљавања 



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 10  - Broj  7 
 

 

 
 

 

 
 
 

  

    

    

    

пози-

ција конто  опис конта

расходи

из буџета

издатци из 

остал. прих.

укупна

средства

72 424 Специјализоване услуге 1.430.000,00

Пројекат: укупно  1.430.000,00

73 422 Трошкови путовања 50.000,00

74 423 Услуге по уговору 300.000,00

75 426 Материјал 50.000,00

Пројекат: укупно  400.000,00

76 511 Зграде и грађевински објекти 1.500.000,00

Пројекат: укупно  1.500.000,00

78 511 Зграде и грађевински објекти 11.000.000,00

Пројекат: укупно  11.000.000,00

80 423 Услуге по уговору 290.000,00

81 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00

Пројекат: укупно  1.290.000,00

82 421 Стални трошкови 220.000,00

83 422 Трошкови путовања 800.000,00

84 423 Услуге по уговору 7.000.000,00

85 424 Специјализоване услуге 70.000,00

86 426 Материјал 1.400.000,00

87 482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000,00

88 512 Машине и опрема 5.000.000,00

Пројекат: укупно  14.500.000,00

95 421 Стални трошкови 250.000,00

96 422 Трошкови путовања 1.900.000,00

97 423 Услуге по уговору 6.200.000,00

98 424 Специјализоване услуге 200.000,00

99 426 Материјал 820.000,00

100 512 Машине и опрема 8.030.000,00

Пројекат: укупно  17.400.000,00

109 424 Специјализоване услуге 20.000,00

Пројекат: укупно  20.000,00

функција 620:   укупно 50.740.000,00

функција 960:   помоћне услуге образовању

112 422 Трошкови путовања 2.850.000,00

113 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 380.000,00

функција 960:   укупно 3.230.000,00

глава 3:  укупно 119.940.000,00

функција 160:   опште јавне услуге некласификоване на другом месту

114 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.100.000,00

115 412 Социјални доприноси на терет послодавца 197.000,00

116 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000,00

117 422 Трошкови путовања 30.000,00

118 423 Услуге по уговору 60.000,00

119 426 Материјал 50.000,00

функција 160:   укупно 1.438.000,00

глава 4:  укупно 1.438.000,00

Пројекат: Надградња школске кухиње                                                                         

Пројекат Exchange 3: Туризам - нова шанса за сарадњу и развој            

Пројекат: Гасификација општине                                                                                                                     

Пројекат: Идентификација пољопривредног земљишта                                           

глава 4: Општинско јавно правобранилаштво

Пројекат MSP: Вртић за све                                                                                                       

Пројекат: Малина преко границе               

Пројекат: Програм за промоцију општине

Пројекат: Реконструкција зграде општине                                                                         



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 11  - Broj  7 
 

 

 

 
 
 
 
 

пози-

ција конто  опис конта

расходи

из буџета

издатци из 

остал. прих.

укупна

средства

функција 160:   опште јавне услуге некласификоване на другом месту

120 421 Стални трошкови 300.000,00

121 422 Трошкови путовања 10.000,00

122 423 Услуге по уговору 500.000,00

123 424 Специјализоване услуге 70.000,00

124 425 Текуће поправке и одржавање 600.000,00

125 426 Материјал 100.000,00

126 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100.000,00

127 482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000,00

128 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00

129 511 Зграде и грађевински објекти 300.000,00

глава 5:  укупно 2.000.000,00

функција 160:   опште јавне услуге некласификоване на другом месту

130 423 Услуге по уговору 40.000,00

функција 160:   укупно 40.000,00

глава 6:  укупно 40.000,00

функција 960:   помоћне услуге образовању

131 423 Услуге по уговору  20.000,00

132 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.070.500,00

функција 960:   укупно 1.090.500,00

глава 7:  укупно 1.090.500,00

функција 421:   пољопривреда

133 424 Специјализоване услуге 1.930.000,00

133.1 4241 Пољопривредне услуге 1.930.000,00

133.1.1 Савет за пољопривреду 50.000,00

133.1.2 Завод за пољопривреду Моравица 10.000,00

133.1.3 Противградна заштита 820.000,00

133.1.4 Иновациони центар за пољопривреду Ариље 1.050.000,00

134 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама4.000.000,00 4.000.000,00 8.000.000,00

Фонд за развој пољопривреде 4.000.000,00

135 481 Донације невладиним организацијама 300.000,00

135.1.1 Пчеларске организације 240.000,00

135.1.2 Удружење произвођача јабуке Морава 15.000,00

135.1.3 Удружење произвођача млека Агромилк 15.000,00

135.1.4 Удружење произвођача малине Виламет 30.000,00

функција 421:   укупно 6.230.000,00 4.000.000,00 10.230.000,00

глава 8:  укупно 6.230.000,00 4.000.000,00 10.230.000,00

раздео 1:  укупно 150.802.500,00 4.000.000,00 154.802.500,00

функција 911:   предшколско образовање

Дечји вртић Ариље
136 411 Плате, додаци и накнаде запослених 24.650.000,00 23.829.000,00 48.479.000,00

137 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.412.000,00 4.269.000,00 8.681.000,00

138 414 Социјална давања запосленима 2.280.000,00 2.280.000,00

139 415 Накнаде трошкова за запослене 860.000,00 860.000,00

140 421 Стални трошкови 5.840.000,00 2.194.000,00 8.034.000,00

141 422 Трошкови путовања 511.000,00 511.000,00

142 423 Услуге по уговору 63.000,00 636.000,00 699.000,00

143 424 Специјализоване услуге 260.000,00 260.000,00

144 425 Текуће поправке и одржавања 440.000,00 440.000,00

145 426 Материјал 2.239.000,00 3.552.000,00 5.791.000,00

146 481 Донације невладиним организацијама 35.000,00 35.000,00

147 482 Порези, обавезне таксе и казне 40.000,00 40.000,00

функција 911:   укупно 37.204.000,00 38.906.000,00 76.110.000,00

глава 1:  укупно 37.204.000,00 38.906.000,00 76.110.000,00

глава 8:  Фонд за пољопривреду

глава 7:  Фонд за финансијску подршку успешним ученицима и студентима

глава 1:  Предшколско образовање

глава 5:  Месне заједнице

глава 6:  Општинска изборна комисија

раздео 2:  Образовање



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 12  - Broj  7 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

    

 
 

 

 

пози-

ција конто  опис конта

расходи

из буџета

издатци из 

остал. прих.

укупна

средства

функција 912:   основно образовање

Основна школа Ариље
150 463 Трансфери осталим нивоима власти 11.200.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 9.350.000,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1.850.000,00

ОШ Ариље укупно 11.200.000,00

Основна школа Латвица
151 463 Трансфери осталим нивоима власти 5.100.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 4.900.000,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 200.000,00

ОШ Латвица укупно 5.100.000,00

Основна школа Крушчица
152 463 Трансфери осталим нивоима власти 3.000.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 2.880.000,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 120.000,00

ОШ Крушчица укупно 3.000.000,00

Основна школа Бреково
153 463 Трансфери осталим нивоима власти 3.000.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 2.220.000,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 780.000,00

ОШ Бреково укупно 3.000.000,00

функција 912:   укупно 22.300.000,00

глава 2:  укупно 22.300.000,00

функција 9220:   средње образовање

Средња школа Ариље
154 463 Трансфери осталим нивоима власти 6.650.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 6.650.000,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 0,00

функција 920:   укупно 6.650.000,00

глава 3:  укупно 6.650.000,00

раздео 2:  укупно 66.154.000,00 38.906.000,00 105.060.000,00

функција 820:   услуге културе

155 411 Плате, додаци и накнаде запослених 6.573.000,00 6.573.000,00

156 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.177.000,00 1.177.000,00

159 421 Стални трошкови 886.000,00 360.000,00 1.246.000,00

160 422 Трошкови путовања 32.000,00 20.000,00 52.000,00

161 423 Услуге по уговору 210.000,00 120.000,00 330.000,00

162 424 Специјализоване услуге 821.000,00 250.000,00 1.071.000,00

163 425 Текуће поправке и одржавања 600.000,00 30.000,00 630.000,00

164 426 Материјал 280.000,00 280.000,00

165 482 Порези, обавезне таксе и казне 30.000,00 20.000,00 50.000,00

166 511 Зграде и грађевински објекти 200.000,00 200.000,00

168 515 Нематеријална имовина 300.000,00 300.000,00

функција 820:   укупно 11.109.000,00 800.000,00 11.909.000,00

функција 830:   услуге емитовања и издаваштва

169 411 Плате, додаци и накнаде запослених 940.000,00 940.000,00

170 412 Социјални доприноси на терет послодавца 168.000,00 168.000,00

173 421 Стални трошкови 83.000,00 83.000,00

174 422 Трошкови путовања 6.000,00 6.000,00

175 423 Услуге по уговору 272.000,00 272.000,00

176 426 Материјал 6.000,00 6.000,00

функција 830:   укупно 1.475.000,00 1.475.000,00

глава 1:  укупно 12.584.000,00 800.000,00 13.384.000,00

глава 2:  Основно образовање

глава 1:  Народна библиотека

раздео 3:  Култура

глава 3:  Средње образовање



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 13  - Broj  7 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

пози-

ција конто  опис конта

расходи

из буџета

издатци из 

остал. прих.

укупна

средства

функција 820:   услуге културе

177 421 Стални трошкови 24.000,00 24.000,00

178 423 Услуге по уговору 40.000,00 40.000,00

179 424 Специјализоване услуге 249.000,00 249.000,00

181 512 Машине и опрема 27.000,00 27.000,00

функција 820:   укупно 340.000,00 340.000,00

глава 2:  укупно 340.000,00 340.000,00

раздео 3:  укупно 12.924.000,00 800.000,00 13.724.000,00

функција 810:   услуге рекреације и спорта

183 423 Услуге по уговору 240.000,00

184 481 Донације невладиним организацијама 5.000.000,00

глава 1:  укупно 5.240.000,00

функција 810:   услуге рекреације и спорта

185 425 Текуће поправке и одржавања 360.000,00

функција 810:   укупно 5.600.000,00

глава 2:  укупно 360.000,00

раздео 4:  укупно 5.600.000,00 0,00 5.600.000,00

186 463 Трансфери осталим нивоима власти 536.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 489.000,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 47.000,00

187 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 3.942.000,00

4729 Остале накнаде из буџета 2.700.000,00

4728 Накнаде из буџета за становање и живот - Помоћ у кући 1.242.000,00

функција 090:   укупно 4.478.000,00

глава 1:  укупно 4.478.000,00

раздео 5:  укупно 4.478.000,00 0,00 4.478.000,00

раздео 6:  Комунална област

188 411 Плате, додаци и накнаде запослених 9.255.000,00 9.255.000,00

189 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.656.700,00 1.656.700,00

190 414 Социјална давања запосленима 350.000,00 350.000,00

191 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000,00 1.000,00

192 421 Стални трошкови 700.000,00 700.000,00

193 422 Трошкови путовања 100.000,00 100.000,00

194 423 Услуге по уговору 430.000,00 430.000,00

196 425 Текуће поправке и одржавања 150.000,00 150.000,00

197 426 Материјал 555.000,00 555.000,00

198 482 Порези, обавезне таксе и казне 120.000,00 120.000,00

199 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 20.000,00 20.000,00

200 511 Зграде и грађевински објекти 110.000,00 110.000,00

201 512 Машине и опрема 170.000,00 170.000,00

функција 660:   укупно 13.617.700,00 13.617.700,00

функција 090:   социјална заштита некласификована на другом месту

раздео 5:  Социјална заштита

глава 1:  Спортске организације

раздео 4:  Физичка култура

глава 2:  Културно-уметничко друштво

глава 2:  Спортски објекти

глава 1:  Центар за социјални рад

глава 1:  ЈП Дирекција за изградњу
функција 660:  послови становања и заједнице некласификовани на другом месту  



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 14  - Broj  7 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

пози-

ција конто  опис конта

расходи

из буџета

издатци из 

остал. прих.

укупна

средства

функција 451:   друмски транспорт 

203 424 Специјализоване услуге 6.400.000,00 6.400.000,00

204 425 Текуће поправке и одржавања 6.000.000,00 6.000.000,00

205 426 Материјал 1.000.000,00 1.000.000,00

206 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од државних органа 150.000,00 150.000,00

207 511 Зграде и грађевински објекти 22.000.000,00 2.500.000,00 24.500.000,00

функција 451:   укупно 35.550.000,00 2.500.000,00 38.050.000,00

209 425 Текуће поправке и одржавања 200.000,00 200.000,00

210 511 Зграде и грађевински објекти 7.000.000,00 7.000.000,00

функција 520:   укупно 7.200.000,00 7.200.000,00

211 424 Специјализоване услуге 6.690.000,00 6.690.000,00

функција 560:   укупно 6.690.000,00 6.690.000,00

функција 620:  развој заједнице  

213 424 Специјализоване услуге 1.500.000,00 1.500.000,00

214 425 Текуће поправке и одржавања 200.000,00 200.000,00

215 482 Порези, обавезне таксе и казне 200.000,00 200.000,00

216 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 100.000,00

217 511 Зграде и грађевински објекти 4.700.000,00 4.700.000,00

218 541 Земљиште 5.000.000,00 5.000.000,00

функција 620:   укупно 11.700.000,00 11.700.000,00

функција 630:   водоснабдевање  

219 425 Текуће поправке и одржавања 300.000,00 300.000,00

220 511 Зграде и грађевински објекти 4.500.000,00 2.000.000,00 6.500.000,00

функција 630:   укупно 4.800.000,00 2.000.000,00 6.800.000,00

функција 640:   улична расвета  

222 421 Стални трошкови 5.000.000,00 5.000.000,00

223 425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000,00 1.500.000,00

функција 640:   укупно 6.500.000,00 6.500.000,00

функција 810:   услуге рекреације и спорта

224 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.245.300,00 2.245.300,00

225 412 Социјални доприноси на терет послодавца 402.000,00 402.000,00

228 421 Стални трошкови 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

229 422 Трошкови путовања 20.000,00 20.000,00

230 423 Услуге по уговору 200.000,00 200.000,00

231 425 Текуће поправке и одржавања 300.000,00 300.000,00

232 426 Материјал 300.000,00 300.000,00

235 512 Машине и опрема 500.000,00 500.000,00

функција 810:   укупно 3.967.300,00 2.000.000,00 5.967.300,00

глава 1:  укупно 90.025.000,00 6.500.000,00 96.525.000,00

функција 630:   водоснабдевање

236 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама1.000.000,00

функција 630:   укупно 1.000.000,00

глава 2:  укупно 1.000.000,00

функција 510:   управљање отпадом

237 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама6.400.000,00

функција 510:   укупно 6.400.000,00

глава 3:  укупно 6.400.000,00

раздео 6: укупно 97.425.000,00 6.500.000,00 103.925.000,00

функција 520:   управљање отпадним водама  

                   Регионална депонија Дубоко

глава 2:  ЈПВ Рзав

глава 3:  Фонд за заштиту животне средине

функција 560:   заштита животне средине некласификована на другом месту  



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 15  - Broj  7 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

пози-

ција конто  опис конта

расходи

из буџета

издатци из 

остал. прих.

укупна

средства

функција 840:   верске и остале услуге заједнице

242 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама2.235.000,00

242.1 Опште удружење предузетника општине Ариље 800.000,00

242.2 Фонд за борбу против болести зависности 400.000,00

242.3 Стална конференција градова и општина 130.000,00

242.4 Национална алијанса за ЛЕР (NALED) 150.000,00

242.5 Европски градови против дрога (ECAD) 65.000,00

242.6 Историјски архив 240.000,00

242.7 Регионална развојна агенција Златибор 350.000,00

242.8 Туристичка организација регије Западна Србија 100.000,00

243 481 Донације невладиним организацијама 1.381.500,00

243.1 Општинска организација Црвеног крста 200.000,00

243.2 Друштво за помоћ лицима са посебним потребама Импулс 360.000,00

243.3 Женски центар - саветовалиште Јефимија 5.000,00

243.4 Хуманитарно удружење АРД (Сигурна кућа) 60.000,00

243.5 Међуопштинска организација слепих 25.000,00

243.6 Организација Савеза глувих и наглувих 31.000,00

243.7 Удружење параплегичара и квадриплегичара 15.000,00

243.8 Удружење дистрофичара 25.500,00

243.9 Удружење мултипле склерозе 10.000,00

243.10 Верске заједнице 100.000,00

243.11 Савез цивилних инвалида рата 20.000,00

243.12 Удружење жртава другог светског рата 5.000,00

243.13 Борачке организације 60.000,00

243.14 Удружење ратних војних инвалида 20.000,00

243.15 Савез потомака ратника 1912-1918 5.000,00

243.16 Друштво  Ром 30.000,00

243.17 Друштво  Ром Чачак - организација Ариље 10.000,00

243.18 Друштво ариљских уметника 20.000,00

243.19 Завичајно друштво Ариљаца и пријатеља Ариља 20.000,00

243.20 Удружење  учитеља Ариља 60.000,00

243.21 Ђачки парламент 5.000,00

243.22 Савез извиђача 5.000,00

243.23 Радио клуб Клокоч 10.000,00

243.24 Општинска организација спортских риболоваца Рзав 100.000,00

243.25 Ловачко друштво Бранко Ђоновић 60.000,00

243.26 Кинолошко друштво Ариље 50.000,00

243.27 Удружење одгајивача голубова српских високолетача Арап 10.000,00

243.28 Удружење грађана Расвит 5.000,00

243.29 Удружење грађана Градина 5.000,00

243.30 Прво зрно сунцокрета 10.000,00

243.31 Оркестар Данијела 20.000,00

243.32 КУД Полет 20.000,00

функција 840:   укупно 3.616.500,00

глава 1:  укупно 3.616.500,00

раздео 7:  укупно 3.616.500,00 0,00 3.616.500,00

   Р А С Х О Д И  И З   Б У Џ Е Т А -у к у п н о 341.000.000,00 50.206.000,00 391.206.000,00

глава 1:  Организације и удружења грађана

раздео 7:  Субвенције и донације



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 16  - Broj  7 
 

 III   ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 8. 

Примања буџета општине Ариље прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим прописима, независно од износа утврђених 

овом Одлуком за поједине врсте примања. 
 

Члан 9. 

За извршавање ове Одлуке одговоран је Председник општине. 
 Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 

 Наредбодавно право Председник општине може решењем пренети и на друге одговорне раднике. 

 
Члан 10.  

 Одлуку о узимању краткорочних кредита за финансирање дефицита текуће ликвидности доноси Председник општине. 

 
Члан 11. 

 Захтев за одобрење фискалног дефицита изнад законског лимита од 10% Председник општине подноси Министарству финансија. 

 
Члан 12. 

О коришћењу Средства на економској класификацији 472 у разделу 1, глава 1. по појединачним захтевима грађана одлучује 

Председник скупштине општине. 
О коришћењу Средства на економској класификацији 472 у разделу 1, глава 2. по појединачним захтевима грађана одлучује 

Председник општине. 

Члан 13. 
Средства распоређена овом Одлуком преносе се корисницима сразмерно остварењу прихода буџета. 

 Приоритет у преносу средстава имају средства за зараде запослених, средства за социјалне намене, минимални стални трошкови 
неопходни за функционисање буџетских корисника и  средства за испуњење уговорених обавеза. 

 

 Члан 14. 
За коришћење прихода из буџета корисници подносе захтеве Служби трезора  на обрасцима које је прописала Општинска управа. 

 Уз захтеве корисници су дужни да доставе одговарајућу документацију и податке на основу којих је створена обавеза фининсирања 

њихових издатака. 
Члан 15. 

Корисници средстава буџета дужни су да извршавање послова и задатака из свог делокруга организују у границама средстава која су 

им овим буџетом одређена. 
 Корисници средстава не могу стварати обавезе које би теретиле средства буџета преко износа утврђеног за 2011. годину, нити стварати 

обавезе за буџет општине за наредну годину, ако такве обавезе нису утврђене прописима и другим актима Скупштине општине. 

 
Члан 16. 

Приходи које остваре корисници буџета својом делатношћу током 2011. године припадају тим корисницима за покриће расхода у 

складу са овом одлуком. 
 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу  априпријације утврђене из тих прихода неће се 

извршавати на терет средстава буџета. 

Члан 17. 
Изузетно, у случају да виши ниво власти својим актом определи буџету општине Ариље, наменска трансферна средства, укључујући и 

средства за надокнаду штете услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донација, чији износи нису били познати у поступку 

доношења одлуке о буџету, орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода по том основу. 

Члан 18. 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга, или извођењу грађевинских радова, 
морају поступати у складу са прописима који уређују јавне набавке.. 

 Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама  сматра се набавка чија је вредност дефинисана законом којим се 

уређује буџет Републике Србије за 2011. годину. 
Члан 19. 

Руководилац може утврђивати стимулативни део плате за запослене раднике у износу до 20% обрачунате зараде уз претходну 

сагласност наредбодавца за извршење буџета. 
 Председник општине може утврђивати стимулативни део плате за руководиоце и запослене раднике чије се зараде финансирају из 

буџета у износу до 20% обрачунате зараде. 

 Стимулативни део зараде утврђује се по основу обима и квалитета рада, ефикасности у извршавању послова и задатака, остварене 
продуктивности и уштеда у коришћењу средстава. 

Члан 20. 

 За финансирање дефицита текуће ликвидности који може да настане услед неуравнотежености кретања у приходима и расходима 
буџета, Председник општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу ("Службени гласник РС" број 61/2005.) 

 Председник општине дужан је да на првој наредној седници Скупштине општине обавести одборнике о задужењу. 

 
Члан 21. 

У случају недовољног остваривања прихода за финансирање капиталних инвестиција,  Одлуку о задуживању,  у складу са чланом 36. 

Закона о јавном дугу ("Службени гласник РС" број 61/2005.) доноси Скупштина општине. 
                                             

           Члан 22. 

Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом Одлуком, само за намене које су им по њиховим захтевима 
одобрене и пренете. 

Члан 23. 

Општинска управа може непосредно вршити контролу наменског и законског коришћења средстава која су одобрена појединим 
буџетским корисницима, као и контролу њиховог финансијског и материјалног пословања. 

 
Члан 24. 

Буџетски корисници су дужни да на захтев Општинске управе ставе на увид документацију о њиховом финансирању, као и да доставе 

извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду, укључујући и сопствене приходе,  а најмање једном квартално.  
 

Члан 25. 

За наменско коришћење средстава распоређених буџетом одговоран је наредбодавац. 
 За законито и наменско коришћење средстава која су овом Одлуком распоређена буџетским корисницима одговорни су руководиоци 

буџетских корисника. 



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 17  - Broj  7 
 

Члан 26. 

Приходи који се погрешно уплате или уплате у већем износу од припадајућег враћају се на терет погрешно или више уплаћених 
прихода, на основу решења Општинске управе. 

Приходи из става 1. овог члана враћају се у корист буџета у износима у којима су уплаћени. Решење Општинске управе  извршава 

носилац послова платног промета код кога се води рачун корисника. 
 

Члан 27. 

Корисник буџета чија се делатност у целини или претежно финансира из буџета умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 
2011. години сразмерно делу у коме су та средства обезбеђена из општинског буџета. 

 

Члан 28. 
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2010.. години. 

 

Члан 29. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у "Службеном гласнику општине Ариље", а примењиваће се од 1. јануара 

2011. године. 

ОПШТИНА  АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 400-327/2010,  30. 12. 2010. године 

     Председник Скупштине општине 
                                                                                          др Момо Плазинчић 

 

 

5. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07), члана 8. и 9. Закона о матичним књигама („Службени 

гласник РС“ број 20/09) и члана 39. Статута Општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 6/08 и 6/10), а по претходно 
прибављеном мишљењу Министарства за државну управу и локалну самоуправу број 20-00-130/2009-04, од 29. 10. 2010. године, 

 Скупштина општине Ариље, на седници одржаној дана 30. 12. 2010. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о матичним подручјима општине Ариље 
 

Члан 1. 

 Овом Одлуком одређује се матично подручје за вођење матичних књига на територији општине Ариље, насељена места која чине 
матично подручје и седиште матичног подручја. 

Члан 2. 

 Одређује се матично подручје Ариље за вођење матичних књига за општину Ариље. 
 

Члан 3. 

 Матично подручје Ариље чине насељена места: Ариље, Бјелуша, Богојевићи, Бреково, Вигоште, Вирово, Висока, Вране, Грдовићи, 
Гривска Добраче, Драгојевац, Крушчица, Латвица, Миросаљци, Поглед, Радобуђа, Радошево, Северово, Ступчевићи, Трешњевица и Церова. 

 

Члан 4. 
 За матично подручје Ариље седиште је у Ариљу. 

Члан 5. 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о матичним подручјима општине Ариље 01 број 200-12/07 од 30. 8. 2007. 
године („Службени гласник општине Ариље“ број 5/07). 

Члан 6. 

 Ова Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“, а примењиваће се од 1. 1. 2011. године. 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине Ариље 
01 број 20-5/2010, 30. 12. 2010. године 

        Председник Скупштине општине, 

                  др Момо Плазинчић 

 

 

6. 

 На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Службени гласник РС" број 25/00, 
25/02, 107/05 и 108/05), члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07) и члана 39 Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 30. 12. 2010. године, разматрала је План 

зимског одржавања на локалним путевима и градским улицама општине Ариље за 2011. годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на План зимског одржавања на локалним путевима и градским улицама општине Ариље за 2011. годину 
 

I 

 
 Даје се сагласност на План зимског одржавања на локалним путевима и градским улицама општине Ариље за 2011. годину који је 

донео Управни одбор Јавног предузећа «Дирекција за изградњу» Ариље под бројем 372-1/10, на седници одржаној дана 1. 12. 2010. године, 

 

II 

 

 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
01 број 023-48/10, 30. 12. 2010. године 

              Председник Скупштине општине, 

                др Момо Плазинчић 
 

 



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 18  - Broj  7 
 

7. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник 
општине Ариље" број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 30. 12. 2010. године, разматрала је Програм рада Фонда за 

финансијску подршку успешним ученицима и студентима за школску 2010/2011. годину, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм рада Фонда за финансијску подршку  

успешним ученицима и студентима за школску 2010/2011 годину 
 

I 

 Даје се сагласност на Програм рада Фонда за финансијску подршку успешним ученицима и студентима за школску 2010/2011 годину 
који је донео Управни одбор Фонда за финансијску подршку успешним ученицима и студентима под бројем 67-29/10-01, на седници одржаној 

дана 9. 12. 2010. године. 

 

II 

 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 67-29/10, 30. 12. 2010. године 
              Председник Скупштине општине, 

                 др Момо Плазинчић 

 

8. 

 На основу члана 32, а у складу са чланом 89. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07), члана 39. Статута 
Општине Ариље („Службени гласник Општине Ариље“ број 6/08 и 6/10) и члана 5. Статута Сталне конференције градова и општина - Савеза 

градова и општина Србије, Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 30. 12. 2010. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о потврђивању чланства Општине Ариље у Сталној конференцији градова и општина - Савезу градова и општина Србије 

 

1. 

 Скупштина општине Ариље пиотврђује да је Општина Ариље члан Сталне конференције градова и општина - Савеза градова и 

општина Србије, са седиштем у Београду, Македонска 22 (у даљем тексту: СКГО). 
 

2. 

 Скупштина општине Ариље потврђује да прихвата све одредбе Статута СКГО, који је усвојила 38. Скупштина СКГО, одржана 7. 
децембра 2010. године. 

3. 

 Скупштина општине Ариље потврђује да у складу са Статутом СКГО, Општина Ариље преузима обавезу: 

- да активно доприноси остваривању циљева СКГО, 

- да учествује, у складу са интересовањем, у активностима СКГО,  

- да обезбеди да њени представници обављају функцију у органу СКГО на коју је изабрана Општина Ариље, 

- да плаћа чланарину СКГО у складу са Одлуком Скупштине СКГО, 

- и да обавља друге активности које му повере Скупштина и Председништво СКГО, 
 

4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Општине Ариље“. 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 020-53/2010, 30. 12. 2010. године 
             Председник Скупштине општине, 

              др Момо Плазинчић 

 

9. 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07) и члана 39. Статута Општине Ариље 

(„Службени гласник општине Ариље“ број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 30. 12. 2010. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције члана Општинског већа општине Ариље 
 

I 

 Констатује се да Исаиловић Владу престаје функција члана Општинског већа Општине Ариље на коју је изабран Решењем Скупштине 
општине Ариље 01 број 112-22/08, од 30. 7. 2008. године, а по основу подношења писане оставке на ту функцију. 

 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Ариље“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Владе Исаиловић из Ариља изабран је Решењем Скупштине општине Ариље 01 број 112-22/08 од 30. 7. 2008. године за члана 
Општинског већа општине Ариље. 

 Дана 23. 12. 2010. године именовани је поднео писану оставку на функцију члана Општинског већа општине Ариље. 

 Чланом 32. Закона о локалној самоуправи и чланом 39. Статута Општине Ариље прописано је да Скупштина општине бира и разрешава 
чланове Општинског већа. 

 Пошто је Владе Исаиловић поднео оставку, Скупштина општине констатује престанак функције по том основу. 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 112-104/2010, 30. 12. 2010. године 
          Председник Скупштине општине, 

            др Момо Плазинчић 

 



 

31. децембар 2010. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 19  - Broj  7 
 

10. 

 На основу члана 32. тачка 12. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07) и члана 39. тачка 12. Статута 
Општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 30. 12. 2010. године, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору члана Општинског већа Општине Ариље 

 

I 
 Бира се Душко Црнковић, инжењер машинства, из Ступчевића, за члана Општинског већа Општине Ариље. 

 

II 
 Мандат члана Општинског већа из тачке 1. овог решења траје до истека мандата чланова Општинског већа изабраних решењем 

Скупштине општине Ариље 01 број 112-22/08 од 30. 12. 2008. године. 

 

III 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Ариље“. 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 112-105/2010, 30. 12. 2010. године 
         Председник Скупштине општине, 

          др Момо Плазинчић 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издаввач: Народна библиотека Ариље,                 Штампа: Скупштина општине Ариље,                           Тираж: 100 примерака 


